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Tygodnik w  urzędowy
c. k. Starostwa w Gorlicach.

L. 14581.
Okólnik

do Zwierzchności gminnych.

Z relacyi o postępie asanacvi w gminie przed
kładanych dotychczas przez Zwierzchności gminne 
przekonałem się. że te sprawozdania z małymi 
w yjątkami nie są należycie w myśl tutejszych 
reskryptów  z 14 maja i 5 czerwca r. b. 1. 3439 
i 8156 sporządzone po większej części są niedo
kładne, a niektóre nawet są nierzetelne, bowiem 
u niektórych w obu ostatnich relacyach jest po
daną ta sam a ilość studzien oczyszczonych i nak ry 
tych i nowych studzien wykopanych, nowych wy
chodków postawionych i kloak sporządzonych, 
przez co nie można wiedzieć, jaki jest rzeczywisty 
postęp w asanacyi, ile jest studzien dotychczas 
oczyszczonych, ile nakrytych, ile nowych wyko
panych, ile wychodków nowych postawionych, itd. 
a tymczasem w każdej relacyi powinno być tylko 
to podanem. co w ciągu dni 15 lub w ciągu 
miesiąca zostało we względzie asanacyi rzeczy
wiście wykonanem.

W niektórych relacyach nie zgadza się podana 
ilość studzien oczyszczonych z ilością w gminie 
będących, bo jest od tychże znacznie większą; 
w edług innych relacyi pozostała w miejscowości 
jeszcze znaczna ilość studzien dotychczas jeszcze 
nie oczyszczonych ; zaś w innych relacyach po
dano. że przy każdym domu jest wychodek, co 
nie zgadza się z prawdą, bo w całej gminie jak 
się przekonano, zaledwo jest kilka wychodków 
(prewetów).

W reszcie w niektórych relacyach jest tylko 
w ypisany formularz gm inie powołanym resk ry 
ptem z dnia 5 czerwca udzielony, w edług którego 
należy przedkładać doniesienia o postępie asana
cyi. Niektóre Zwierzchności gminne nie stosując j 
się do tegoż rozporządzenia przedłożyły tylko okól
nikowe relacye, a niektóre doniosły tylko, że [ 
nie można było zastosować się do powołanych 
reskryptów  z powodu oporu właścicieli domów.

Wzywam zatem Zwierzchność gminną, by 
następne relacye o postępie asanacyi przedkładała 
według wspomnianego formularza dokładnie i rze
telnie nie co dni 15, ale 10 dnia każdego mie
siąca. by ale to tylko w relacyi podawała, co 
w ciągu miesiąca od 10 do 10 zostało rzeczywi
ście wykonanem. Zarazem polecam Zwierzchności 
gminnej zarządzanie, aby komisya zdrowotna prze
konywała się. czy wszystkie studnie w gminie 
będące, są należycie oczyszczone i zabezpieczone 
t. j. nakryte, które nie są jeszcze oczyszczone, 
należy je kazać oczyścić i nakryć, a gdzie nie ma 
dostatecznej ilości studzien z dobrą wodą, należy 
zarządzić, aby nowe kopano, tudzież należy zarzą
dzić, aby bagna i zbyteczne sadzawki z wodą 
stojącą zanieczyszczające powietrze wyziewami 
zdrowiu szkodliwemi zasypywano i odsuszano. co 
gdy zostanie wykonanem, należy podać w relacyi. 
ile metrów kw sosuszono tych bagnistych miejsc. Zaś 
co do rowów wykopanych i ścieków urządzonych 
należy podać długość takowych metrami bieżącemi.

Dalej ma Zwierzchność gm inna wpływać na 
mieszkańców, aby przy domach stawiano w sto
sownych miejscach wychodki (prewety), które we 
względzie asanacyjnym  są niezbędnie potrzebne dla 
wygody i zdrowotności, ale te wychodki powinny 
być czysto utrzymywane a przy nich powinny 
być kloaki, które mają być nakryte i często wy
próżniane i kwasem karbolowym desinfektowane.

Co do cmentarzy powinny być takowe ofo- 
sowane i ogrodzone, a na każdym cmentarzu 
parafialnym powinna być trupiarn ia należycie 
urządzona, gdzie więc nie ma takowej, należy za
rządzić i dopilnować aby została bezzwłocznie po
stawioną.

W reszcie obowiązkiem jest Zwierzchności 
gminnej dozorować przez komisyę sanitarną, aby 
w domach tak prywatnych jak  publicznych i na 
podwórzach utrzymywano jak  największą czystość, 
zarazem powinna Zwierzchność gm inna w pływać 
na mieszkańców, aby bydła, nierogacizny i wszel
kiego drobiu nie trzymano w izbach mieszkalnych 
i by te izby nie były dymne.

W razie niestosowania się do wymienionych



Gorlice, dnia 6 października 1893. „TYGODNIK URZĘDOWY" Nr. 13

ne i Przełożeństwa obszarów dw orsk ich , ażebyprzepisów o czerń przekonywać się będzie c. k. 
żandarm erya, jakoteż lekarz powiatowy lub dele
gowany c. k. urzędnik powiatowy i wrazie nie 
przedkładania należytych relacyj o postępach asa- 
nacyi zostanie przełożony grniny do odpowiedzial
ności pociągniętym.

Ponieważ te relacye sporządza zwykle doty
czący pisarz gminny, ma Zwierzchność gm inna 
zarządzić, aby tenże zgłosił się w dniu wtorko
wym do c. k. lekarza powiatowego p. Dra W roń
skiego, który go pouczy jak mają być pisane one 
relacye o postępach asanacyi i inne sanitarne.

Gorlice, dnia 5 września 1893.

C. k. S tarosta:

Czeźowski.

Ł. 12878. Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych 
i Magistratu miasta Gorlic.

W najnowszym czasie nadeszły do osiedlo
nych w Tyrolu wieśniaków listy z Hiszpanii, od 
osób rzekomo za większe sprzeniewierzenia w wię
zieniach hiszpańskich osadzonych, z prośbą o 
udzielenie im w sparcia pieniężnego, rzekomo ce
lem poszukiwania za skarbam i, o których ludzie 
ci wiedzieć mają.

Pism a te pochodzą, według nadeszłych do Wys. 
c. k. M inisterstwa spraw  zagranicznych informa- 
cyj. od całej bandy aw anturników  w Hiszpanii, 
którzy utworzyli sobie zarobek z tego. że od ła 
twowiernych ludzi pod różnymi pozorami w yłu
dzają pieniądze.

Podając to do powszechnej wiadomości wzy
wam Naczelników gm in , a b y . przestrzegali mie
szkańców swych gmin przed wyż w spom nianą , 
szajką oszustów.

Gorlice, dnia 10 sierpnia 1893.

C. k. Starosta:

Czeźowski-

L. 12978. Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych i Przeło- 
źeństw obszarów dworskich gorlickiego powiatu 

(z wyjątkiem Gorlic i Biecza).

Celem w ym iaru podatku domowo-czynszowe- 
go na rok 1894 wzywa się Zwierzchności gm in

w nieprzekraczalnym term inie do 20 października 
b. r. przedłożyły c. k. Starostwu szczegółowy 
wykaz wszystkich tak na obszarze gminnym, ja 
koteż dworskim za czynsz najmu wynajętych domów.

Co się tyczy budynków poddzierżawcom p ra
wa propinacyi do użytku oddanych, zauważa się, 
że co do tego przedmiotu między właścicielem 
budynku a poddzierżawcą istnieje oczywisty sto
sunek najmu, przeto te budynki według postano
wień ustawy z dnia 9 lutego 1882 podlegają po
datkowi czynszowemu z wyjątkiem budynków 
w §. 1 lit. b. tejże ustaw y wymienionych, które 
przez wydzierżawiającego jako właściciela są za
mieszkane , a które pozostać mają przy podatku 
domowo-klasowym.

W mowie będący wykaz ma przeto obejmować:
1) Imię i nazwisko właściciela wynajętego 

d o m u ;
2) liczbę spisową do m u ;
3) czynsz najmu z roku 1893 jaki z każde

go pomieszkania a względnie z każdej osobno 
użytkowanej części składowej domu był pobierany, 
lub umówiony przyczem się zaznacza, że za czynsz 
najmu uważaną być ma nie tylko kwota pieniężna 
w gotówce pobierana, lecz także wszelkie z tytułu 
czynszu najm u umówione świadczenia w pienią
dzach, w robotach i t. p., których wartość pie
niężną przy fasyonowaniu czynszu uwzględnić 
należy ;

4) łączność, ilość części mieszkalnych całego 
domu, tudzież

5) ilość każdemu lokatorowi wynajętych ubi- 
kacyj, wreszcie

6) imię. i nazwisko dotyczącego lokatora.
Za ścisłe wykonanie niniejszego polecenia 

czyni się naczelników gmin i Przełożonych obsza
rów  dworskich osobiście odpowiedzialnymi.

Gorlice, dnia 11 sierpnia 1893.

C. k. Starosta:

Czeźowski.

L. 15757.
Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych w po
wiecie i Magistratu w Gorlicach.

W celu sporządzenia spisów popisowych na 
rok 1894 polecam Zwierzchności gminnej (Magi
stratowi), by wyciągi z m etryk urodzonych w tam 
tejszej gm inie w roku 1873 chłopców, znajdujące 
się przy dotyczącym roczniku osób obowiązanych



Nr. 13. TYGODNIK URZĘDOW Y1’ Gorlice dnia 6 października 1893.

do pospolitego ru sz e n ia . w yjęła i bezzwłocznie 
urzędow i parafialnem u, celem sprostow ania  zmian 
zaszłych od czasn sporządzenia tych w yciągów, 
doręczyła.

Na podstaw ie tych. przez dotyczące U rzędy 
p arafia lne , sprostow anych w yciągów  przystąpi 
Zw ierzchność gm inna (M agistrat) natychm iast do 
sporządzenia sp isu  popisow ych w 1. klasie wieku 
w  roku  1894 do regu larnej odstaw ki pow ołać się 
m ających  w dwóch równobrzmiących egzem pla
rzach przy ścisłem  zastosow aniu się do postano
w ień §§. 24 i 25 przepisów do ustaw y w ojsko
wej Nr. 48 Dz. p. p. z roku  1890, tudzież do 
sporządzenia po jednym  egzem plarzu wykazu 
obcych popisow ych i zupełnie nieznanych. Spisy 
te należy mi przedłożyć w nieprzekraczalnym  te r
m inie do 30. listopada b. r.

Zarazem  polecam  Naczelnikom  gm in wezwać 
obow iązanych do staw ienia się na najbliższym  po
borze tak przynależnych do gm iny, jak  i obcych 
popisow ych, aby dokum entam i zaopatrzone prośby 
rek lam acyjne w nosili do c. k. S tarostw a w m ie
siącach  styczniu lub lutym  1894 roku, prośby zaś 
o pozwolenie staw ienia się na obcym  placu po
boru  w w ypadkach na szczególne względy zasłu- 
gujących. w §. 27. pow ołanych przepisów , w nosić 
należy przy zgłoszeniu się do zapisania, a to do 
dnia 30 listopada b. r., w niesione bowiem po tym 
term inie  prośby bezw arunkow o odrzucone zostaną. 
Popisow ych, obow iązanych do staw ienia się na 
najbliższym  poborze, w zyw ać należy przez publi
czne obwieszczenie, lub w inny sposób w m iejscu 
używ any, aby po dzień 30. listopada b. r, zgło
sili się do zapisania pod rygorem  k a r ustaw ow ych, 
tudzież zw rócić ich uwagę, że niedopełnienia obo
wiązku zgłoszenia s ię . jak  w  ogóle obowiązków 
płynących  z ustaw y o służbie wojskowej nie m o
żna uniew inniać nieśw iadom ością. (Potrzebne d ruki 
do sporządzenia list są do nabycia u d rukarza 
Józefa K napika w  Gorlicach).

Gorlice, dnia 27 w rześnia 1893 r.

C. k. Starosta:
Czezowshi.

L. 1739, 1740 eyw.
13.311 star.

E d y k t.

0. k. Sąd pow iatow y we F rysztaku  zaw iada
m ia, że celem zaspokojenia w ierzytelności Tow a
rzystw a zaliczkowego w Jaśle  w  kwocie 500  złr. 
i 615 złr. a. w. zpn. odbędzie się dnia I 10° pa
ździernika 18 9 3  r. o godzinie 10 przed połu
dniem  przym usow a sprzedaż realności pod Lk. 10

we F rysztaku  położonej, Lw h. 253 ks. g r . gin. 
kat. F rysztak  objętej. Mojżesza Teppera w łasnej, 
pod następującym i w a ru n k a m i:

I. Gelem uskutecznienia tej licytacyi. rozpi
suje się w  myśl ustaw y z 10 czerw ca 1887 L. 74 
Dziennik p raw  państw , term in n a  dzień 11-go 
października 1893 roku, o godzinie 10 z rana  
w tutejszym  Sądzie pow iatow ym  odbyć się m ają
ce z tern, że na pierwszym  term inie  realność ta 
tylko za cenę w yw ołania lub wyżej tejże, zaś na 
drugim  term inie także niżej ceny w yw ołania sprze
daną zostanie.

P raw o do ofiarow ania podkupu ( Uberboth)  po 
m yśli ustaw y z 10 czerw ca 1887 1. 74. Dz. pr. 
p. zostaje nienaruszone.

II. Cenę w yw ołania stanow i w artość szacun
kowa powyższej realności w kwocie 1200 złr. w. a.

III. Każdy chęć kupna m ający złoży przed 
licytacyą do rąk  kom isyi licytacyjnej jako zakład 
10%  część z ceny w yw ołania w gotówce, t. j. 
kwotę 120 złr. a. w. bądź w książeczkach galic. 
K asy oszczędności, bądź w listach zastaw nych g a 
lic. T ow arzystw a K redytow ego ziem skiego w edług 
ostatniego tychże kursu .

I \ . Zakład najw ięcej ofiarującego zatrzym a
nym  i jeżeli w gotów ce złożony zosta ł, temuż 
w cenę kupna w liczonym ; —  innym  zaś licytu
jącym , po zam knięciu licytacyi, zw róconym  będzie.

V. Po praw om ocności ak tu  licytacyjnego na
byw ca obowiązanym  będzie całą cenę kupna, wli
czając w nią w adyum  w gotów ce złożyć do tusąd. 
depozytu w przeciągu dni 30-tu, poczem mu de
k re t w łasności w ydanym , nabyw ca za zgłoszeniem 
się na w łasny  koszt w fizyczne posiadanie naby
tej realności w prow adzonym  i na w łasne  żądanie 
jako w łaściciel nabytej realności w  odnośnych 
księgach g runtow ych w pisanym  zostanie.

VI. Oddanie w  fizyczne posiadanie nastąp i 
na podstaw ie protokółu oszacow ania z dnia 22 
lipca 1892. L. 3595 i 3596.

VII. N abyw ca ponosić ma. począwszy od 
dnia licytacyi, podatki przypadające od nabytej 
realności, tudzież inne publiczne daniny  i począw
szy od dnia licytacyi, przysłużą nabyw cy także 
praw o pobieran ia pożytków i dochodów z nabytej 
realności z tern zastrzeżeniem , że od dnia licytacyi 
począwszy, m a on ponosić także w szystkie w ogóle 
z posiadaniem  nieruchom ości tej połączone cię
żary i opłacać z gó ry  odsetki od zalegającej u 
niego ceny kupna po 5%  od dnia licytacyi.

VIII. Należytość skarbow ą od przeniesienia 
w łasności niem niej też od intabulacyi, ja k  ró 
wnież stępie do protokółu licytacyi, m a ponosić 
nabyw ca z w łasnych  funduszów.

IX. 0  przestrzeni i o stanie zabudow ań wol
no chęć kupna m ającym  przekonać się na m iej
scu, gdyż realność sprzedaną zostanie ryczałtow o.
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X. Nabywca obowiązanym będzie podać do 
protokółu licytacyi miejsce swego zamieszkania, 
gdzie uchw ały sądowe doręczone mu być mają. 
w razie bowiem niemożności doręczenia takowych, 
przybicie na drzwiach sądowych za należyte do
ręczenie uważanem bedzie.c o

XI. W razie niedopełnienia któregokolwiek 
z  powyższych warunków, nabywca utraci zakład, 
który na rzecz wierzycieli użytym będzie.

XII. W yciąg hipoteczny i akt oszacowania 
przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze 
w godzinach urzędow ych; o wysokości zaś po
datków  przekonać się można w c. k. Urzędzie 
podatkowym we Frysztaku.

Gorlice, dnia 17 sierpnia 1893.

C. k. Starosta: 

Gzeżowski.

u  x f a  Okólnik
do wszystkich Zarządów szkolnych.

Wzywa się Zarząd szkolny, aby przedłożył 
w nieprzekraczalnym terminie do 15 października
h. r. sum aryczny wykaz rzeczywistej frekwencyi 
w  tamtejszej Szkole z lat 1868/9 i 1873/4.

W tym wykazie należy podać za każdy rok 
z osobna tylko jedne liczbę jako sumę wszystkich 
dzieci, które uczęszczały do tamtejszej szkoły.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Gorlice, dnia 28 września 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta

Gzeżowski.

L-G F o: Wyciąg
z protokołu posiedzenia c. k. Rady szkolnej o k rę 
gowej w Gorlicach, z dnia 15 w rześn ia  1893.

C. k. Eada szkolna okręgowa załatwiła na 
posiedzeniu odbytem dnia 15 września b. r. na
stępujące sp ra w y :

1. Przyjęła do wiadomości reskrypt Wysok. 
c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 17 sierpnia 
1893, L. 15.260 R. s. kr. o przekształceniu szkoły 
jednoklasowej w Rzepienniku strzyżewskim na 
dwuklasową; reskrypt z dnia 6 sierpnia 1893, 
L. 12.181 R. s. kr., którym zamianowano Bole
sława Tyńca, stałym  kierownikiem, a Franciszka 
Sikorskiego stałym  młodszym nauczycielem przy 
dwuklasowej szkole w Łużnej, i reskrypt Prezy- 
dyum Wys. c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 
10 września 1893, L. 515 Pr. R. s. k r., którym 
Stanisław  Pallan, kierownik szkoły z Biecza, za-

K edakcya i wydaw nictw o c. k. S tarostw o w Gorlica*

mianowany został stałym nauczycielem przy szkole 
ćwiczeń w Tarnowie.

2. Przyjęła do zatwierdzającej wiadomości 
sprawozdanie c. k. inspektora okręgowego z czyn
ności W ydziału c. k. R. s. o. za czas od 15 sier
pnia do 15 w rześnia b. r., i o zamianowaniu An
toniny Stylińskiej, zastępczynią młodszej nauczy
cielki w Moszczenicy, Katarzyny Konopkównej za
stępczynią młodszej nauczycielki w Rzepienniku 
biskupim, H ahna Leopolda, zastępcą nauczyciela 
w Rzepienniku strzyżew skim ; Kozaka Andrzeja 
zastępcą nadetatowego nauczyciela w Szalow ej; 
Mieczysława Muszyńskiego tymczasowym nauczy
cielem w Sietnicy ; Czesławy Grzybczyk nadetato- 
wą nauczycielką w Szymbarku i Bronisławy Ko
nopkównej, zastępczynią nauczycielki w Głady
szowie.

3 Rada przyjęła do wiadomości rezygnacyę 
Leopoldyny Polio z posady w M ałąstawie i Adol
finy Psarskiej z Posady w Olszynach.

4. Rada przyjęła do wiadomości sprawozda
nie c. k. inspektora okręgowego z konferencyi 
okręgowej nauczycielskiej, odbytej w dniach 24. 
i 25. sierpnia b. r. i dokonała wyboru Komitetu 
wystawowego.

5. Rada przyjęła do zatwierdzającej wiado
mości ukonstytuowanie się Rady szkolnej miej
scowej w Bednarce i zam ianowała Wielebnego 
ks. Sorokę pedagogicznym dozorcą tamże.

6. Rada uchw aliła rozpisać konkurs w te r
minie wrześniowym na opróżnione posady nau
czycielskie w tutejsrzym okręgu celem stałego ich 
obsadzenia.

7. Rada przyjęła do wiadomości sprawozda
nie c. k. Inspektora szkolnego, wizytacyi szkoły 
w  Bieczu i zatwierdziła odnośne wnioski.

8. Rada uchw aliła zamianować Józefa Gór- 
nisiewicza tymczasowym kierownikiem a Amalię 
Wollównę tymczasową nauczycielką starszą przy 
szkole 5-klasowej mieszanej w Bieczu, zaś P iotra 
Ryndaka tymczasowym kierującym nauczycielem 
przy szkole dwuklasowej w Rzepienniku strzy
żewskim.

9. Rada zatwierdziła rachunki fsin. za r. 1892 
w Libuszy i Zagórzanach i udzieliła absolutoryum 
dotyczącym Radom szkolnym miejscowym.

10. Rada zatwierdziła preliminarze fsm. na 
rok 1894 w Turzy, Rzepienniku suchym, Bielance, 
Kobylance, Rzepienniku biskupim, Libuszy, Gor
licach, Olszynach, Szalowej, Zagórzanach, Bina- 
rowej, Zdyni i dodatkowy preliminarz Ropicy 
polskiej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gorlice, dnia 28 września 1893.

Przewodniczący e. k. Starosta

Gzeżowski.
Z drukarni W . Lenika w Krośnie.


